
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 
CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 

Rua Dois de março, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122 
Guapirama – Paraná 

 

 

PORTARIA N.º 20/2021 

 

Súmula: Altera a Portaria nº 14/2021 de nomeação dos 
membros que irão compor o Conselho de Alimentação 
Escolar - CAE e outras providências. 

 

    O Prefeito Municipal de Guapirama, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 69, inciso IX da Lei Orgânica do 

Município, 

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para compor o CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CAE, 

para o quatriênio de 2021/2025, os seguintes integrantes: 

 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 

Titular: Silvia Andreia Oliveira Gonçalves 

Suplente: Willyan Romano da Silva 

 

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES E DIRETORES DA 

REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Titular: Maria Regina de Almeida Siqueira 

Suplente: Rosângela Nita 

 

Titular: Lucas Rodriguez Pajuelo  

Suplente: Luana de Oliveira Bigas 

 

REPRESENTANTE DOS PAIS DE ALUNOS 

Titular: Simone Maria Guido 

 Suplente: Ana Lúcia de Oliveira 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIRAMA 
CNPJ/MF 75.443.812/0001-00 

Rua Dois de março, 460 - Telefone/Fax: (0**43) 3573-1122 
Guapirama – Paraná 

 

 

 

Titular: Claudiana Lucia da Silva 

Suplente: Lilian Gessica de Oliveira Gomes 

 

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL 

Titular: Luciana Domingues dos Santos 

Suplente: Valquiria Gonçalves Lourenço 

 

Titular: Florival Xavier Dias 

Suplente: Elizandra de Abreu Gonçalves 

 

Fica referendada por este ato a Diretoria eleita pelo Conselho, composta pelos 

seguintes Conselheiros: 

Presidente: Lucas Rodriguez Pajuelo 

Vice-presidente: Simone Maria Guido 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário a presente PORTARIA, entrará em 

vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Guapirama, Estado do Paraná, aos 10 (dez) dias do 

mês de março de 2021. 

 

 
Eduí Gonçalves 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Publicado em http://www.guapirama.pr.gov.br/ - Diário Oficial Online – Ano IV Edição nº 812 
Pág. 3/3 em 10/03/2021. 


